



**ABAS MILJØSERVICE**

**ULDJYDEVEJ 2, BIRK, 7400 HERNING**

**ÅRSRAPPORT**

**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
foreningens ordinære generalforsamling,  
den 16. marts 2023

---

Jesper Hviid Nielsen

**INDHOLDSFORTEGNELSE**

|                                                 | <b>Side</b> |
|-------------------------------------------------|-------------|
| <b>Foreningsoplysninger</b>                     |             |
| Foreningsoplysninger.....                       | 3           |
| <b>Erklæringer</b>                              |             |
| Ledelsespåtegning.....                          | 4           |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning..... | 5-6         |
| <b>Ledelsesberetning</b>                        |             |
| Ledelsesberetning.....                          | 7           |
| <b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>     |             |
| Resultatopgørelse.....                          | 8           |
| Balance.....                                    | 9           |
| Egenkapitalopgørelse.....                       | 10          |
| Noter.....                                      | 11-12       |
| Anvendt regnskabspraksis.....                   | 13-15       |

**FORENINGSOPLYSNINGER**

|                      |                                                                                                                                                           |
|----------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Foreningen</b>    | ABAS Miljøservice<br>Uldjydevej 2<br>Birk<br>7400 Herning                                                                                                 |
|                      | CVR-nr.: 13 43 86 92<br>Stiftet: 16. oktober 1999<br>Kommune: Herning<br>Regnskabsår: 1. januar - 31. december                                            |
| <b>Bestyrelse</b>    | Hans-Jørgen Jørgensen, formand<br>Peder Kallerup Pedersen, næstformand<br>Dennis Odgaard<br>Martin Birk Jensen<br>Bjarne Nielsen<br>Steffen Amdi Pedersen |
| <b>Direktion</b>     | Jesper Hviid Nielsen                                                                                                                                      |
| <b>Revision</b>      | BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab<br>Birk Centerpark 30<br>7400 Herning                                                                          |
| <b>Pengeinstitut</b> | Sydbank<br>Dalgasgade 22<br>7400 Herning                                                                                                                  |
| <b>Advokat</b>       | Andersen Partners Advokatpartnerselskab<br>Buen 11<br>6000 Kolding                                                                                        |

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Foreningens væsentligste aktiviteter omfatter afhentning og bortskaffelse af alle typer affald i autobranchen, udvikling og drift af E-Miljø, et internetbaseret miljø- og arbejdsmiljøledelsessystem, samt rådgivning omkring miljø og arbejdsmiljø.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets overskud på 1.161 t.kr. er 721 t.kr. over vækstbudgettet for 2022 og betragtes derfor som værende særdeles tilfredsstillende.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for foreningens finansielle stilling.

### Forventninger til fremtiden

Fortsat højt salg af E-Miljø abonnementer og tilhørende affaldsløsninger vil give fortsat vækst i antallet af medlemmer. Samlet set budgetteres med et overskud på 925 tkr. for regnskabsåret 2023.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

|                                        | Note | 2022<br>kr.      | 2021<br>kr.      |
|----------------------------------------|------|------------------|------------------|
| <b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....         |      | <b>8.755.869</b> | <b>7.401.924</b> |
| Personaleomkostninger.....             | 1    | -6.269.750       | -5.697.855       |
| Af- og nedskrivninger.....             |      | -1.309.089       | -1.093.758       |
| <b>DRIFTSRESULTAT</b> .....            |      | <b>1.177.030</b> | <b>610.311</b>   |
| Finansielle indtægter.....             |      | 7.700            | 876              |
| Finansielle omkostninger.....          |      | -23.713          | -10.750          |
| <b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....         |      | <b>1.161.017</b> | <b>600.437</b>   |
| Skat af årets resultat.....            | 2    | 0                | -5.741           |
| <b>ÅRETS RESULTAT</b> .....            |      | <b>1.161.017</b> | <b>594.696</b>   |
| <b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b> |      |                  |                  |
| Overført resultat.....                 |      | 1.161.017        | 594.696          |
| <b>I ALT</b> .....                     |      | <b>1.161.017</b> | <b>594.696</b>   |



## BALANCE 31. DECEMBER

| AKTIVER                                       | Note     | 2022<br>kr.       | 2021<br>kr.       |
|-----------------------------------------------|----------|-------------------|-------------------|
| Udviklings-omkostninger.....                  |          | 1.424.110         | 1.321.676         |
| <b>Immaterielle anlægsaktiver.....</b>        | <b>3</b> | <b>1.424.110</b>  | <b>1.321.676</b>  |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....  |          | 6.740.086         | 5.046.901         |
| <b>Materielle anlægsaktiver.....</b>          | <b>4</b> | <b>6.740.086</b>  | <b>5.046.901</b>  |
| Lejededpositum.....                           |          | 27.135            | 31.485            |
| <b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>         | <b>5</b> | <b>27.135</b>     | <b>31.485</b>     |
| <b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>                     |          | <b>8.191.331</b>  | <b>6.400.062</b>  |
| Tilgodehavender fra salg.....                 |          | 4.132.480         | 2.749.144         |
| Andre tilgodehavender.....                    |          | 123.936           | 205.089           |
| Periodeafgrænsningsposter.....                |          | 141.413           | 190.761           |
| <b>Tilgodehavender.....</b>                   |          | <b>4.397.829</b>  | <b>3.144.994</b>  |
| <b>Likvider.....</b>                          |          | <b>4.500.421</b>  | <b>3.172.684</b>  |
| <b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>                 |          | <b>8.898.250</b>  | <b>6.317.678</b>  |
| <b>AKTIVER.....</b>                           |          | <b>17.089.581</b> | <b>12.717.740</b> |
| <b>PASSIVER</b>                               |          |                   |                   |
| Reserve for udviklingsomkostninger.....       |          | 1.293.909         | 1.157.506         |
| Overført overskud.....                        |          | 4.973.025         | 3.948.412         |
| <b>EGENKAPITAL.....</b>                       |          | <b>6.266.934</b>  | <b>5.105.918</b>  |
| Leasingforpligtelser.....                     |          | 686.680           | 0                 |
| <b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>   | <b>6</b> | <b>686.680</b>    | <b>0</b>          |
| Leasingforpligtelser.....                     |          | 74.880            | 0                 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser..... |          | 2.950.613         | 1.600.683         |
| Selskabsskat.....                             |          | 0                 | 5.768             |
| Anden gæld.....                               |          | 2.677.904         | 2.991.761         |
| Periodeafgrænsningsposter.....                |          | 4.432.570         | 3.013.610         |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>   |          | <b>10.135.967</b> | <b>7.611.822</b>  |
| <b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>                 |          | <b>10.822.647</b> | <b>7.611.822</b>  |
| <b>PASSIVER.....</b>                          |          | <b>17.089.581</b> | <b>12.717.740</b> |
| Eventualposter mv.                            | 7        |                   |                   |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser         | 8        |                   |                   |

## EGENKAPITALOPGØRELSE

|                                           | Reserve for<br>udviklingsoml<br>ostninger | Overført<br>overskud | I alt            |
|-------------------------------------------|-------------------------------------------|----------------------|------------------|
| Egenkapital 1. januar 2022.....           | 1.157.506                                 | 3.948.411            | 5.105.917        |
| Forslag til resultatdisponering.....      |                                           | 1.161.017            | 1.161.017        |
| <b>Andre lovpligtige bindinger</b>        |                                           |                      |                  |
| Aktiverede udviklingsomkostninger.....    | 136.403                                   | -136.403             | 0                |
| <b>Egenkapital 31. december 2022.....</b> | <b>1.293.909</b>                          | <b>4.973.025</b>     | <b>6.266.934</b> |

## NOTER

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |                  |                                               | Note     |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------|-----------------------------------------------|----------|
| <b>Personaleomkostninger</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                      |                  |                                               | <b>1</b> |
| Antal personer beskæftiget i gennemsnit:                                                                                                                                                                                                                                                                          | 10               | 9                                             |          |
| Løn og gager.....                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 5.090.197        | 4.608.198                                     |          |
| Pensioner .....                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 856.513          | 773.186                                       |          |
| Andre omkostninger til social sikring.....                                                                                                                                                                                                                                                                        | 101.173          | 87.916                                        |          |
| Andre personaleomkostninger.....                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 221.867          | 228.555                                       |          |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | <b>6.269.750</b> | <b>5.697.855</b>                              |          |
| <b>Skat af årets resultat</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                  |                                               | <b>2</b> |
| Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....                                                                                                                                                                                                                                                               | 0                | 5.768                                         |          |
| Regulering skat vedrørende tidligere år.....                                                                                                                                                                                                                                                                      | 0                | -27                                           |          |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | <b>0</b>         | <b>5.741</b>                                  |          |
| <b>Immaterielle anlægsaktiver</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                 |                  |                                               | <b>3</b> |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |                  | Udviklings-<br>omkostninger                   |          |
| Kostpris 1. januar 2022.....                                                                                                                                                                                                                                                                                      |                  | 2.009.718                                     |          |
| Tilgang.....                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |                  | 317.691                                       |          |
| Kostpris 31. december 2022.....                                                                                                                                                                                                                                                                                   |                  | <b>2.327.409</b>                              |          |
| Afskrivninger 1. januar 2022.....                                                                                                                                                                                                                                                                                 |                  | 688.042                                       |          |
| Årets afskrivninger .....                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                  | 215.257                                       |          |
| Afskrivninger 31. december 2022.....                                                                                                                                                                                                                                                                              |                  | <b>903.299</b>                                |          |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022.....</b>                                                                                                                                                                                                                                                               |                  | <b>1.424.110</b>                              |          |
| Virksomhedens udviklingsprojekter vedrører udvikling af IT-Systemet E-Miljø. Udviklingen forløb som planlagt og de første moduler blev færdiggjort til lancering d. 1. november 2016. Der er i 2022 videreudviklet på det eksisterende E-Miljø 1,0. Der vil i 2023 fortsat blive udviklet på IT-systemet E-Miljø. |                  |                                               |          |
| <b>Materielle anlægsaktiver</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                   |                  |                                               | <b>4</b> |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |                  | Andre anlæg,<br>driftsmateriel og<br>inventar |          |
| Kostpris 1. januar 2022.....                                                                                                                                                                                                                                                                                      |                  | 13.833.347                                    |          |
| Tilgang.....                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |                  | 2.787.016                                     |          |
| Afgang.....                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |                  | -4.624.328                                    |          |
| Kostpris 31. december 2022.....                                                                                                                                                                                                                                                                                   |                  | <b>11.996.035</b>                             |          |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2022.....                                                                                                                                                                                                                                                                         |                  | 8.786.447                                     |          |
| Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....                                                                                                                                                                                                                                                          |                  | -4.624.328                                    |          |
| Årets afskrivninger .....                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                  | 1.093.830                                     |          |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2022.....                                                                                                                                                                                                                                                                      |                  | <b>5.255.949</b>                              |          |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022.....</b>                                                                                                                                                                                                                                                               |                  | <b>6.740.086</b>                              |          |
| Finansielle leasingaktiver.....                                                                                                                                                                                                                                                                                   |                  | 949.050                                       |          |

## NOTER

|                                                                                                                                                                                                                   |                |               |                |                | Note     |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|---------------|----------------|----------------|----------|
| <b>Materielle anlægsaktiver (fortsat)</b>                                                                                                                                                                         |                |               |                |                | <b>4</b> |
| <b>Finansielle anlægsaktiver</b>                                                                                                                                                                                  |                |               |                |                | <b>5</b> |
|                                                                                                                                                                                                                   |                |               |                | Lejededpositum |          |
| Kostpris 1. januar 2022 .....                                                                                                                                                                                     |                |               |                | 31.485         |          |
| Afgang.....                                                                                                                                                                                                       |                |               |                | -4.350         |          |
| <b>Kostpris 31. december 2022.....</b>                                                                                                                                                                            |                |               |                | <b>27.135</b>  |          |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022.....</b>                                                                                                                                                               |                |               |                | <b>27.135</b>  |          |
| <br>                                                                                                                                                                                                              |                |               |                |                |          |
| <b>Langfristede gældsforpligtelser</b>                                                                                                                                                                            |                |               |                |                | <b>6</b> |
|                                                                                                                                                                                                                   | 31/12 2022     | Afdrag        | Restgæld       | 31/12 2021     |          |
|                                                                                                                                                                                                                   | gæld i alt     | næste år      | efter 5 år     | gæld i alt     |          |
| Leasingforpligtelser .....                                                                                                                                                                                        | 761.560        | 74.880        | 387.160        | 0              |          |
|                                                                                                                                                                                                                   | <b>761.560</b> | <b>74.880</b> | <b>387.160</b> | <b>0</b>       |          |
| <br>                                                                                                                                                                                                              |                |               |                |                |          |
| <b>Eventualposter mv.</b>                                                                                                                                                                                         |                |               |                |                | <b>7</b> |
| <b>Eventualforpligtelser</b>                                                                                                                                                                                      |                |               |                |                |          |
| <b>Operational leasing</b>                                                                                                                                                                                        |                |               |                |                |          |
| <i>Driftsmidler</i>                                                                                                                                                                                               |                |               |                |                |          |
| Foreningen har indgået operationelle leje- og leasingaftaler med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 180 tkr.                                                                                                 |                |               |                |                |          |
| Leasingkontrakterne har en restløbetid på mellem 15 og 29 mdr. med en samlet restleasingforpligtelse på 350 tkr.                                                                                                  |                |               |                |                |          |
| <i>Huslejeforpligtelser</i>                                                                                                                                                                                       |                |               |                |                |          |
| Foreningen har indgået huslejeforpligtelser, der på balancetidspunktet udgør 70 tkr. i opsigelsesperioden. Den årlige omkostning til husleje udgør i alt 140 tkr.                                                 |                |               |                |                |          |
| <br>                                                                                                                                                                                                              |                |               |                |                |          |
| <b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>                                                                                                                                                                      |                |               |                |                | <b>8</b> |
| Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut har virksomheden stillet virksomhedspant på nominelt 1.000 tkr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør: |                |               |                |                |          |
| Tilgodehavender fra salg.....                                                                                                                                                                                     |                |               |                | 4.132.480      |          |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....                                                                                                                                                                      |                |               |                | 6.740.086      |          |
